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forbindelse understreges, at ministerens svar 
på spørgsmål 34 har klargjort, at det skærpe- 
de arbejdskrav ud over at begrænse dagpen- 
geperioden til maksimalt I år også fjerner 
den ret til arbejdstilbud og uddannelses- og 
iværksætterydelse, som gælder for andre A- 
kassemedlemmer. 

Mindretallet finder dog ikke, at lovforsla- 
get medfører en cementering af uligestillin- 
gen, men vil fortsat arbejde for, at der gæl- 
der de samme regler for alle medlemmer af 
A-kassen. 

Mindretallet skal derudover fremhæve, at 
det forekommer lidet betryggende, at skøn 
over merudgifterne ved ophævelse af særreg- 
lerne for pensionister hviler på så løst et 
grundlag, som det fremgår af svaret på 
spørgsmål 35. 

Et fjerde mindretal (Venstresocialisternes 
medlem af udvalget) vil undlade at stemme 
for lovforslagets vedtagelse. 

Mindretallet er tilfreds med, at forslaget 
om harmonisering af reglerne om suppleren- 
de dagpenge ikke længere er indeholdt i lov- 

forslaget, og erkender, at reglerne for perso- 
ner med social pension er lempet. 

Mindretallet finder imidlertid, at reglen 
om, at personer med social pension nu skal 
underkastes et såkaldt skærpet arbejdskrav, 
cementerer en fortsat forskelsbehandling af 
personer med og uden social pension, hvilket 
mindretallet finder uacceptabelt. 

For begge grupper drejer det sig om perso- 
ner, der er kommet i en A-kasse på helt nor- 
male vilkår, og som har haft helt normalt 
arbejde i arbejdsløshedslovens forstand, men 
hvor den ene gruppe, personer med social 
pension (de handicappede), behandles højst 
unormalt i en arbejdsløshedssituation. Det 
kan Venstresocialisterne ikke støtte. 

Mindretallet skal endelig ikke undlade at 
pointere, at det er utilfredsstillende, at Ar- 
bejdsministeriet ikke har været i stand til at 
fremskaffe relevant statistisk materiale om de 
personer, der modtager social pension, til 
trods for at arbejdsmarkedsudvalget igennem 
flere år har forsøgt at få arbejdsministeren til 
at fremkomme med disse oplysninger. 
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